

UNIDAD EJECUTORA: REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A MAYO 31 DE 2021										
MODIFICACIONES										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
GASTOS DE PERSONAL										
PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	272.028.000.000	1.706.429.254	-	273.734.429.254	97.401.748.590	35,6%	97.290.874.882	35,5%	97.290.874.882	35,5%
SALARIO	181.880.000.000	1.223.905.970	-	183.103.905.970	66.866.391.398	36,5%	66.770.949.195	36,5%	66.770.949.195	36,5%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	49.367.000.000	400.521.110	-	49.767.521.110	20.214.089.630	40,6%	20.211.264.580	40,6%	20.211.264.580	40,6%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	40.781.000.000	82.002.174	-	40.863.002.174	10.321.267.562	25,3%	10.308.661.107	25,2%	10.308.661.107	25,2%
PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	3.590.000.000	75.002.950.960	-	78.592.950.960	9.976.481.562	12,7%	9.976.465.203	12,7%	9.976.465.203	12,7%
SALARIO	2.764.000.000	56.861.332.537	-	59.625.332.537	7.683.955.406	12,9%	7.683.939.047	12,9%	7.683.939.047	12,9%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	715.000.000	14.983.316.343	-	15.698.316.343	2.229.617.576	14,2%	2.229.617.576	14,2%	2.229.617.576	14,2%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	111.000.000	3.158.302.080	-	3.269.302.080	62.908.580	1,9%	62.908.580	1,9%	62.908.580	1,9%
SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL	275.618.000.000	76.709.380.214	-	352.327.380.214	107.378.230.152	30,5%	107.267.340.085	30,4%	107.267.340.085	30,4%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	281.000.000	114.198.928	-	395.198.928	61.608.580	15,6%	-	0,0%	-	0,0%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	27.823.000.000	3.990.469.245	142.063.626	31.671.405.619	19.982.689.115	63,1%	8.966.048.975	28,3%	8.962.412.611	28,3%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	28.104.000.000	4.104.668.173	142.063.626	32.066.604.547	20.044.297.695	62,5%	8.966.048.975	28,0%	8.962.412.611	27,9%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGP/PPN	531.473.000.000	-	39.939.868.047	491.533.131.953	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES)	206.000.000	418.486.000	-	624.486.000	153.296.000	-	153.296.000	-	153.296.000	-
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	1.772.000.000	-	418.486.000	1.353.514.000	432.566.505	32,0%	333.444.161	24,6%	333.444.161	24,6%
FINANCIACIÓN DE PARTIDOS Y CAMPAÑAS ELECTORALES (LEY 130/94, ART. 3 ACTO LEGISLATIVO 001/03)	62.700.000.000	15.374.593.678	-	98.074.593.678	43.800.722.310	44,7%	42.007.497.883	42,8%	42.007.497.883	42,8%
SENTENCIAS	362.000.000	319.182.968	-	681.182.968	641.248.282	94,1%	641.248.282	94,1%	641.248.282	94,1%
CONCILIACIONES	292.000.000	-	292.000.000	-	-	#DIV/0!	-	#DIV/0!	-	#DIV/0!
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	616.805.000.000	16.112.262.646	40.650.354.047	592.266.908.599	45.027.833.097	7,6%	43.135.486.326	7,3%	43.135.486.326	7,3%
DISMINUCIÓN DE PASIVOS										
CESANTÍAS	27.746.000.000	3.683.172.086	2.502.188.744	28.926.983.342	9.044.612.025	31,3%	8.792.091.004	30,4%	8.792.091.004	30,4%
SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS	27.746.000.000	3.683.172.086	2.502.188.744	28.926.983.342	9.044.612.025	31,3%	8.792.091.004	30,4%	8.792.091.004	30,4%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA										
IMPUESTOS	655.000.000	-	-	655.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	-	681.730	-	681.730	677.230	99,3%	677.230	99,3%	677.230	99,3%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	1.266.000.000	-	-	1.266.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.921.000.000	681.730	-	1.921.681.730	677.230	0,0%	677.230	0,0%	677.230	0,0%
SUBTOTAL FUNCIONAMIENTO	950.194.000.000	100.610.164.849	43.294.606.417	1.007.509.558.432	181.495.650.199	18,0%	168.161.643.620	16,7%	168.158.007.256	16,7%
INVERSIÓN										
FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA QUE SOPORTA EL SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y REGISTRO CIVIL PMT II. NACIONAL	\$ 55.570.222.136	\$ 0	\$ 0	55.570.222.136	\$ 15.986.333.644	28,8%	6.844.709.240	12,3%	6.844.709.240	12,3%
IMPLEMENTACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL REGISTRADURÍA NACIONAL	\$ 4.100.874.519	\$ 0	\$ 0	4.100.874.519	\$ 4.100.874.519	100,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL INVERSIÓN	\$ 59.671.096.655	\$ 0	\$ 0	\$ 59.671.096.655	\$ 20.087.208.163	33,7%	\$ 6.844.709.240	11,5%	\$ 6.844.709.240	11,5%
TOTAL RNEC	\$ 1.009.865.096.655	\$ 100.610.164.849	\$ 43.294.606.417	\$ 1.067.180.655.087	\$ 201.582.858.362	18,9%	175.006.352.860	16,4%	\$ 175.002.716.496	16,4%
UNIDAD EJECUTORA: CONSEJO NACIONAL ELECTORAL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A MAYO 31 DE 2021										
GASTOS DE PERSONAL										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	4.215.000.000	8.665.787.469	207.799.812	12.672.987.657	3.592.875.912	28,4%	3.592.875.912	28,4%	3.592.875.912	28,4%
SALARIO	2.974.000.000	6.571.093.355	100.000.000	9.445.093.355	2.722.168.861	28,8%	2.722.168.861	28,8%	2.722.168.861	28,8%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	843.000.000	1.733.233.412	-	2.576.233.412	720.282.406	28,0%	720.282.406	28,0%	720.282.406	28,0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	398.000.000	361.460.702	107.799.812	651.660.890	150.424.645	23,1%	150.424.645	23,1%	150.424.645	23,1%
SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL	4.215.000.000	8.665.787.469	207.799.812	12.672.987.657	3.592.875.912	28,4%	3.592.875.912	28,35%	3.592.875.912	28,4%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.000.000	3.089.116.413	-	3.149.116.413	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	2.291.000.000	6.831.937.542	-	9.122.937.542	1.395.689.067	15,3%	440.701.328	4,8%	440.701.328	4,8%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	2.351.000.000	9.920.053.955	-	12.272.053.955	1.395.689.067	11,4%	440.701.328	3,59%	440.701.328	3,6%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGP/PPN	29.617.000.000	-	19.193.131.844	10.423.868.156	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	23.000.000	100.000.000	-	123.000.000	12.107.313	9,8%	11.042.542	8,98%	11.042.542	9,0%
SENTENCIAS	-	20.000.000	-	20.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS	29.640.000.000	120.000.000	19.193.131.844	10.566.868.156	12.107.313	0,1%	11.042.542	0,10%	11.042.542	0,1%
CESANTÍAS	204.000.000	694.090.232	-	898.090.232	236.558.753	26,3%	4.496.457	0,50%	4.496.457	0,5%
SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS	204.000.000	694.090.232	-	898.090.232	236.558.753	26,3%	4.496.457	0,50%	4.496.457	0,5%
DISENO E IMPLEMENTACION DEL MODELO DE ARQUITECTURA EMPRESARIAL PARA EL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL BOGOTA-(PREVIO CONCEPTO DNP)	3.000.000.000	-	-	3.000.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL INVERSIÓN	3.000.000.000	-	-	3.000.000.000	-	0,0%	-	0,00%	-	0,0%
TOTAL CNE	39.410.000.000	19.400.931.656	19.400.931.656	39.410.000.000	5.237.231.045	13,3%	4.049.116.239	10,27%	4.049.116.239	10,3%
TOTAL RNEC Y CNE	1.049.275.096.655	120.011.096.505	62.695.538.073	1.106.590.655.087	206.820.089.407	18,7%	179.055.469.099	16,18%	179.051.832.735	16,2%